
Zápis z 13. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 4. 5. 2021 online 

 

Přítomny: Brožová, Frančíková, Hendrychová, Kotroušová, Kožíšek Ouřadová, Krausová, 

Myslíková, Nováková, Petrovičová, Pfeiferová, Primusová, Zárubová 

Omluveny: Faitová, Hájková, Polívková, Sobotová, Šťastná 

Hendrychová 

Literární Šumava 2021  

• Vývoj aktuální epidemiologické situace potvrdil správnost rozhodnutí odložit pořádání 

akce na podzimní termín  

• Literární Šumava 2021 – setkání knihovníků se uskuteční v termínu 30. 9. – 2. 10.  

Ubytování v Penzionu U Jandů (Penzion a restaurace U Jandů (ujandu.net)) 

v Úborsku u Nýrska je potvrzeno 

• M. Kožíšek Ouřadová projednala změnu se všemi lektory – souhlas se změnou 

termínu, program může být kompletně zachován – poděkování za komunikaci 

• Informace o přeložení termínu sdělena jihočeským kolegyním – respektování změny 

Program:  

Čtvrtek 30. 9. 

-  příjezd účastníků, v 15:00 hod. zahájení semináře – 25. ročník – tematické zaměření 

Šumava pohádková – úkol: prověřit možnost zapůjčení dataprojektoru v místě 

ubytování – popřípadě zajistit 

- Odpolední program: přednášky H. Klimka a J. Pecky 

- Večeře: Penzion U Jandů 

- Večerní program: představení účastníků, připomínka historie 25 let LŠ + Zdeněk 

Zajíček, ředitel (principál) organizace Muzeum strašidel,  

https://www.plzen.cz/principal-plzenskych-strasidel-lide-me-znaji-jako-kata-nebo-

ponocneho/ 

Pátek 1. 10. 

- po snídani celodenní autobusový výlet s programem: 

- 8:15 – 10:45 návštěva Městské knihovny Nýrsko (www.knihovnanyrsko.cz)                  

(domluveno – Jana Pešková, vedoucí MSK Nýrsko) a Muzea Královského hvozdu 

(muzeumnyrsko.cz), vlastivědná přednáška Jan Jirák (archivář) + průvodce 

odpoledním programem - potvrzeno 

- 12:00 – 13:00 hospůdka Zemanka Dešenice – rezervace  

https://www.ujandu.net/cs/
https://www.plzen.cz/principal-plzenskych-strasidel-lide-me-znaji-jako-kata-nebo-ponocneho/
https://www.plzen.cz/principal-plzenskych-strasidel-lide-me-znaji-jako-kata-nebo-ponocneho/
http://www.knihovnanyrsko.cz/
https://www.muzeumnyrsko.cz/muzeumnyrsko/


- 13:30 – 15:00 Dešenice – tvrz a Muzeum šumavského pivovarnictví (Muzeum 

šumavského pivovarnictví - Dešenice (muzeum-desenice.cz)  potvrzeno starostkou 

městyse Dešenice L. Sýkorovou 

- 15:15 – 16:00 Hamry (HAMRY A OKOLÍ : Šumava (sumava.net)) : Kollerův kostel, 

křížová cesta, hřbitov (Kollerův kostel a cesta Panny Marie Bolestné v Hamrech | 

Ekoregion Úhlava (ekoregion-uhlava.cz)  

- 16:15 Vyhlídka Seppa Wudyho 

- 16:30 Hojsova Stráž – Šumavský orloj (Orloj Hojsova Stráž – outdoor web 

Treking.cz). V případě časové rezervy výstup k hradu Pajrek (Pajrek – Wikipedie 

(wikipedia.org) (cca 4 km), dále zpět do Úborska 

- Večeře – Penzion U Jandů 

- Večerní program: Kamil Pešťák, plzeňský hudebník a spisovatel se vztahem k 

Šumavě. Vystupuje v M-klubu Knihovny města Plzně a přednášel o svých knihách na 

Festivalu regionálních nakladatelů v roce 2018 https://kamilpestak.cz/  

Sobota 22. 5.  

- po snídani autobusový výlet s programem: 

- V případě příznivého vývoje v příhraničním styku 

8:45 – 11:00 Lambach: Märchen- und Gespensterschloss, prohlídka pohádkových 

expozic (https://www.maerchenschloss-lambach.de/), po německé straně dojezd do 

Železné Rudy – ověřit možnosti na konci srpna – potvrdit 

V případě, že by nebylo možné cestovat za hranice ČR – rozšířil by se program 

v Železné Rudě 

- Návštěva Městské knihovny v Železné Rudě 

(https://www.knihovnaruda.cz/knihovnaruda/)  

- Návštěva kostela P. Marie Pomocné z Hvězdy ( https://www.zelezna-

ruda.cz/zeleznaruda/fr.asp?tab=snet&id=2536&burl=&pt=TUHS) – průvodce paní 

Kovácsová – domluveno,  

- V případě špatného počasí doporučena návštěva Environmentálního centra Šumava 

(https://www.sumavskecentrum.cz/) 

- Oběd – Pension Böhmerwald (https://www.pension-bohmerwald.cz/)  

- Závěr semináře časově s ohledem na odjezd vlaků z Železné Rudy  

 

Další činnost RV SKIP  

 

• Knihovnické soutěže: letos se neuskuteční soutěž Vesnice roku – nebude proto 

nominace do soutěže Knihovna roku; NK a MK má zájem, aby soutěž Knihovna roku 

proběhla – nominace na účastníka do této soutěže vyjdou od pověřených knihoven, 

Výzva k pověřeným knihovnám: pokud máte ve svých okresech dobře pracující 

knihovnu, která by mohla region reprezentovat – nahlaste ji do SVK nejpozději do 

konce června 

Městská knihovna roku – soutěž SKIP – nominace bude na komisi zástupců RV SKIP 

+ kraj. metodik – současně musí být zájem knihovny o zapojení do soutěže 

http://www.muzeum-desenice.cz/
http://www.muzeum-desenice.cz/
https://www.sumava.net/hamry/
https://ekoregion-uhlava.cz/clanek/kolleruv-kostel-a-cesta-panny-marie-bolestne-v-hamrech
https://ekoregion-uhlava.cz/clanek/kolleruv-kostel-a-cesta-panny-marie-bolestne-v-hamrech
https://www.treking.cz/regiony/orloj-hojsova-straz.htm
https://www.treking.cz/regiony/orloj-hojsova-straz.htm
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pajrek
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pajrek
https://kamilpestak.cz/
https://www.maerchenschloss-lambach.de/
https://www.knihovnaruda.cz/knihovnaruda/
https://www.zelezna-ruda.cz/zeleznaruda/fr.asp?tab=snet&id=2536&burl=&pt=TUHS
https://www.zelezna-ruda.cz/zeleznaruda/fr.asp?tab=snet&id=2536&burl=&pt=TUHS
https://www.sumavskecentrum.cz/
https://www.pension-bohmerwald.cz/


• Nabídka online akcí – problematika technického vybavení – ne všechny knihovny 

mají odpovídající techniku: webové kamery, sluchátka – potřeba dovybavit i malé 

knihovny – možnosti pro vzdělávání i komunikaci 

• SVK PK připravila na 14. 5. online seminář – Akce v knihovně – od nápadu k realizaci 

• Bookstart – podpora projektu, pracovní skupina vytvořila leták na podporu 

propagace – k vyzvednutí v SVK – posílit propagaci a podporu od zřizovatele – 

finanční prostředky na nákup sad pro rodiče malých dětí. Velmi dobře se projektu daří 

v menších obcích – větší propojení, místní znalost, menší finanční náročnost 

Kožíšek Ouřadová 

• Klub tvořivých knihovníků – musel vzhledem k tomu, že dosud není umožněno 

shromažďování většího počtu osob zrušit plánovaný workshop Cínovaný šperk (8. 5.) 

– probíhá komunikace s lektorkou na domluvě náhradního termínu. 

 

Nováková 

 
Platba členských příspěvků na rok 2021 

• V letošním roce bude umožněna pouze bezkontaktní platba na účet: 

• Pro platbu použijte č. ú.: 722270379/0800, do zprávy pro příjemce uveďte svoje 

jméno pro jednoznačnou identifikaci odesílajícího.  

• Výše členského příspěvku u individuálního člena zůstává stejná: pracující: 400,00 Kč; 

studenti, senioři, členové SKIP na rodičovské dovolené: 200,00Kč 

• O zrušení individuálního členství ve SKIP požádala kolegyně A. Sobotová – 

pracovala řadu let v RV – poděkování všem za spolupráci a přání všeho dobrého.  

 

 

 

Příští setkání RV se uskuteční 2. 6. 2021. v 9:30 hod v KMP* 

*tentokrát se snad už opravdu sejdeme naživo nikoli online 

(bude včas upřesněno 😊) 

 

 


